
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

администрации муниципального образования  

Тбилисский район  

 

ПРИКАЗ 

25 сентября  2012 года                                                                   №  711 

ст. Тбилисская 

 

 
 

О создании рабочей группы для проведения государственной (итоговой) 

аттестации выпускников IX,  XI (XII) классов и организации работы 

телефона «горячей линии» в 2012-2013 учебном году 

 

 

 

 В целях обеспечения качественной подготовки и проведения единого 

государственного экзамена и государственной (итоговой) аттестации 

выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений 

муниципального   образования   Тбилисский   район   в 2012-2013 учебном 

году,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу для проведения государственной (итоговой) 

аттестации в форме и по материалам единого государственного экзамена (далее 

ЕГЭ) и с участием территориальной экзаменационной комиссии (приложение 

№ 1). 

2. Утвердить план работы рабочей группы на период подготовки и 

проведения государственной (итоговой) аттестации (приложение № 2). 

3. Администратору ЕГЭ муниципального уровня, главному специалисту 

управления образованием В.А.Блиценко обеспечить выполнение плана рабочей 

группы. 

4. Организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросам 

подготовки и проведения единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в 

управлении образованием администрации муниципального образования 

Тбилисский район. 

5. Разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» на 

сайтах и информационных стендах по ЕГЭ в управлении образованием и 

образовательных учреждениях. 

6. Определить период работы телефонов «горячей линии» по вопросам 

ЕГЭ с 10 ноября 2012 года по 1 августа 2013 года. 

7. Определить режим работы телефонов «горячей линии» по вопросам 

ЕГЭ: (8 861 58) 2 39 82 во вторник с 9.00 до 12.00; четверг с 14.00 до 16.00;  

8 989 831 05 01 в рабочие дни с 9.00 до 17.00.  

8. Руководителю общеобразовательного учреждения: 

8.1. Организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросам 

подготовки и проведения единого государственного экзамена в 



общеобразовательном учреждении. 

8.2. Разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» на 

сайте образовательного учреждения и информационном стенде по ЕГЭ. 

8.3. Предоставить до 15 ноября 2012 года в управление образованием 

информацию о работе телефона «горячей линии» в общеобразовательном 

учреждении.  

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образованием                                                   А.В. Ковалёв 

 

 

 

Проект приказа подготовлен: 

Главный специалист 

управления образованием                                                                     В.А.Блиценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                к приказу            управления 

                                                                               образованием администрации 

                                                                               муниципального образования 

                                                                                         Тбилисский район 

                                                                                  от 25 сентября  2012 года № 711 

 

 

Рабочая группа для проведения государственной (итоговой) аттестации в форме 

и по материалам единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) и с участием 

территориальной экзаменационной комиссии. 

 

 

 

1. Блиценко Валентина Андреевна, главный специалист управления 

образованием. 

2. Шиянова Ирина Алексеевна, ведущий специалист управления 

образованием. 

3. Модлова Светлана Анатольевна, делопроизводитель УО. 

4. Аскольская Людмила Николаевна, специалист управления образованием. 

5. Фисунова Светлана Петровна, директор МКУ «МЦСДПО». 

6. Лугвищик Любовь Николаевна, методист МКУ «МЦСДПО». 

7. Замураева Ульяна Николаевна, методист МКУ «МЦСДПО». 

8. Абрамян Кристина Михайловна, методист МКУ «МЦСДПО». 

9. Османова Ольга Дмитриевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 5». 

10. Жировова Елена Александровна, заместитель директора МАОУ  

     «СОШ  № 2». 

 

 

 

Главный специалист управления образованием                          В.А. Блиценко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                  

                                                                                к приказу            управления 

                                                                               образованием администрации 

                                                                               муниципального образования 

                                                                                         Тбилисский район 

                                                                                 от 25 сентября  2012 года № 711 

                                                                                

 

План работы  

рабочей группы на период подготовки и проведения государственной 

(итоговой) аттестации. 

 
№ 

п/п 

 мероприятие дата 

проведения  

ответственный  

1.  Организационное совещание рабочей группы 22.12.12 Блиценко В.А. 

2. Учеба руководителей и координаторов ЕГЭ 25.03.13 Блиценко В.А. 

3. Начало формирования РБД на июль 01.04 – 01.07 Блиценко В.А. 

4. Учеба организаторов ЕГЭ  28 - 30. 03.13 

25-27.04.13 
Блиценко В.А. 

Османова О.Д. 

Фисунова С.П.  

5.  Заседание по проекту приказа УО об окончании 

2012/2013 учебного года 

24.04.13 Блиценко В.А. 

6. Пробный экзамен по математике для 

испытывающих затруднения по предмету  

24.04.13 Блиценко В.А. 

7. Формирование индивидуальных папок с 

нормативно-правовыми и методическими 

материалами для проведения ЕГЭ и ГИА-9 

25- 27.04.13 Фисунова С.П. 

8.  Совещание руководителей ППЭ по подготовке к 

ЕГЭ и ГИА-9  

26.04.13 Шиянова И.А. 

9. Учеба операторов ППЭ 10.05.13 Блиценко В.А. 

10. Заседание группы: «Анализ готовности к ЕГЭ и 

ГИА-9» 

14.05.13 Фисунова С.П. 

11. Учеба организаторов ГИА в 9-х классах 17.05.13 Блиценко В.А. 

Фисунова С.П. 

12. Учеба общественных наблюдателей ЕГЭ и ГИА 17.05.13 Блиценко В.А. 

Фисунова С.П. 

13. Совещание руководителей ППЭ и ОУ по 

подготовке к ЕГЭ 

21.05.13 

 

Блиценко В.А. 

14. Проведение ЕГЭ и ГИА май – июнь 

(по приказу) 

Блиценко В.А. 

15. Анализ участия в ЕГЭ и ГИА выпускников IX ,XI 

(XII) классов 

июнь Блиценко В.А. 

Фисунова С.П. 

16. Организация участия абитуриентов в ЕГЭ в июле июль Блиценко В.А. 

17. Заседание рабочей группы: «Итоги проведения 

ЕГЭ и ГИА» 

август Блиценко В.А. 

 

Главный специалист управления образованием                                В.А. Блиценко   


